
UCHWAŁA NR XXXII/294/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 18 a ust. 1 i art. 19 pkt. 1f i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Lisków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Lisków: 

1. wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów; 

2. określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 

3. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów; 

4. zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Lisków opłatę od posiadania psów. 

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł od jednego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną. 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 5. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy  w Liskowie. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty we wsiach są sołtysi 
według załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 6. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy do 
5 dnia miesiąca następnego. 

§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10 % od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej organowi podatkowemu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXI/273/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie 
opłaty od posiadania psów na 2022 rok. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD11E71-03F3-4E69-9964-0AF1D17AEC35. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Gminy Lisków Nr XXXII/294/2021

z dnia 21 grudnia 2021 roku

w sprawie opłaty od posiadania psów.

WYKAZ INKASENTÓW W POSZCZEGÓLNYCH WSIACH NA TERENIE GMINY

LISKÓW

Lp. Wieś sołecka Imię i nazwisko inkasenta Adres
1. 2. 3. 4.
1. Annopol Stanisław Bartczak Annopol Kolonia, 62-850 Lisków
2. Budy Liskowskie

sołectwo I

Czesław Maciejewski Budy Liskowskie, 62-850 Lisków

3. Budy Liskowskie

sołectwo II

Monika Prętczyńska Budy Liskowskie, 62-850 Lisków

4. Chrusty Agnieszka Urbaniak Chrusty Drugie, 62-850 Lisków
5. Ciepielew Józef Miklas Ciepielew Drugi, 62-850 Lisków
6. Józefów Tadeusz Maciejewski Lubień, 62-850 Lisków
7. Koźlątków Przemysław Wawrzyniak Koźlątków, 62-850 Lisków
8. Lisków Marzena Olek-Wiąz Lisków, ul. A. Szewczyka, 

62-850 Lisków
9. Lisków- Rzgów Maria Sobczyk Lisków, ul. Rzgowska, 

62-850 Lisków
10. Madalin Joanna Kliber Madalin, 62-850 Lisków
11. Małgów Zdzisław Heresztyn Małgów- Kolonia, 62-850 Lisków
12. Nadzież Krzysztof Stasiak Nadzież, 62-850 Lisków
13. Pyczek Aneta Jendrusiak Pyczek, 62-850 Lisków
14. Strzałków Krystyna Kobusińska Strzałków, 62-850 Lisków
15. Swoboda Irena Miklas Swoboda, 62-850 Lisków
16. Trzebienie Eugeniusz Janaszkiewicz Trzebienie Pierwsze,62-850 Lisków
17. Wygoda Urszula Janczewska Wygoda, 62-850 Lisków
18. Zakrzyn Honorata Tułacz Zakrzyn-Baranek, 62-850 Lisków
19. Zakrzyn- Kolonia Czesław Ochlik Zakrzyn- Kolonia, 62-850 Lisków
20. Żychów Zdzisław Haraźny Żychów, 62-850 Lisków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD11E71-03F3-4E69-9964-0AF1D17AEC35. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/294/2021 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

W dniu 25 listopada 2021 roku Gmina Lisków podjęła uchwałę w sprawie opłaty od 

posiadania psów na 2022 roku. W § 5 ust. 2 uchwały ustalono, że pobór opłaty może odbywać się 

również w drodze inkasa, a inkasentami opłaty we wsiach są sołtysi szczegółowo wymienieni w 

Załączniku nr 1 do uchwały. W § 7 uchwały ustalono wynagrodzenie za inkaso opłaty od 

posiadania psów w wysokości 10% od kwoty zainkasowanej i wpłaconej organowi podatkowemu. 

Uchwała została podjęta przez radnych na sesji Rady Gminy w dniu 25 listopada 2021 roku. Po 

podjęciu uchwały ustalono jednak, że za jej podjęciem głosowali radni, będący jednocześnie 

sołtysami wsi. Zgodnie natomiast z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radny nie może brać 

udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu. Biorąc pod uwagę 

treść tego przepisu oraz fakt, iż radni będący sołtysami brali udział w głosowaniu za uchwałą 

ustalającą dla nich korzyści finansowe w postaci wynagrodzenia za inkaso opłaty stwierdzić należy, 

że uchwała została podjęta z naruszeniem art. 25a ustawy o samorządzie gminnym albowiem radni 

będący sołtysami winni wyłączyć się od głosowania w tym przedmiocie. Z tych też względów z 

uwagi na opisany powyżej konflikt konieczne jest ponowne podjęcie uchwały z wyłączeniem od 

głosowania nad nią radnych będących sołtysami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD11E71-03F3-4E69-9964-0AF1D17AEC35. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



